



کارگران و زحمتکشان  
متحد شوید

### سازمان چریک های فدائی خلق ایران

# طرح پیشنهادی کارگران اخراجی و بیکار باید پذیرفته شود

کارگران میخواهند خواستههایشان همراه با طرح پیشنهادی از رادیو و تلویزیون پخش شود

## توطئه علیه فدائیان توطئه علیه دموکراسی است

آیا آمریکاییسم و در رأس آن امریکاییسم آمریکا و سرمایه داران زمینداران غارتگر وابسته به آن که سالیان دراز به بیهای فقر و فلاکت زحمتکشان مائروت اندوخته اند و نیروی کار و منابع سرشار ما را غارت کرده اند، اینک همه امید های خود را برای حفظ منابع خویش از دست داده اند و دیگر هیچ تلاشی برای بلند کشیدن مردم ما نمی کنند؟ هر آدم عاقلی بطوری می داند که چنین نیست و دشمن به این آسانها دست از سر میهن ما که تاکنون بیش از هر کشور دیگر جهان به امریکاییسم سود رسانده است بر نخواهد داشت.

اگر چنین است پس بیائید ببینیم دشمن یعنی امریکاییسم و سرمایه داران وابسته و همه مزدوران و جاسوسان سیا و ساواک برای بازگشت دوباره به قدرت به چه توطئه هایی دست خواهند زد؟

بدون شک دشمن قبل از هر کاری می کوشد انقلابی ترین و آگاهترین نیروها را از سر راه خود بردارد. چرا که این نیروها کوچکترین حرکت دشمن را به سوی قدرت تشخیص می دهند و نه تنها می گذارند دشمن دوباره سلطه خود را محکم کند، بلکه روز بروز او را به عقب نشینی بیشتری وامی دارند. تاریخ مبارزات میهن ما و همه کشور های زیر سلطه بدون استثناء نشان می دهد که امریکاییسم و ارتجاع داخلی وابسته به آن، همیشه برای ادامه غارت و یا بازگشت به قدرت، قبل از هر کاری بزرگترین و نابودترین نیروهای سرکوب شده را بستاند. امریکاییسم و ارتجاع هر کجا که توانسته اند نیروهای انقلابی را از سر راه خود بردارند، تسلط خود را به آسانی برقرار کرده اند.

بی تردید دشمنان خلفای ما، برای بازگشت به قدرت و حفظ منافع خود، قبل از هر اقدامی ناگزیرند زمینسرم کوب و با تضعیف انقلابیون را فراهم کنند. راستی آیا در شرایط و اوضاع و احوال کنونی میهن ما دشمن می تواند انقلابی ترین و مترقی ترین نیروها را مورد حمله مستقیم نظامی قرار دهد؟ بیشک چنین کاری از دشمن ساخته نیست. دخالت مستقیم امریکاییسم آمریکا و وابستگان آن در ایران نیروی یکپارچه زحمتکشان میهن را متحداً در برابر دشمن قرار خواهد داد و شکست قطعی متجاوزین را در پی خواهد داشت. علاوه پس از جنگ وینام نه موقعیت امریکاییسم اجازه چنین دخالت هایی می دهد و نه افکار عمومی مردم جهان. بنابراین دشمن برای در بند نگهداشتن خلفای ما و غارت هر چه بیشتر ثروت های ما از کجا باید آغاز کند؟

برای دشمن بهتر از هر کاری آن است که در درون مردم، در درون کمیته ها و دولت نفوذ کند و با سوءاستفاده از احساسات پاک قومی و مذهبی، با تحریکات ردیالانه، پخش شایعات بیرامانه و تهمت و افترا به نیروهای انقلابی و ترقیخواه، گروه هایی از مردم را نسبت به این نیروها بدبین کند و اگر در این راه موفق شود و زمینه رودر رو قرار دادن مردم را فراهم کند، قسمی بزرگ در راه تضعیف نیروهای انقلابی و سرکوب مردم برداشته است. دیگر کاملاً روشن است که تضعیف انقلابیون و سرکوب مردم یعنی بازگشت کامل دشمن به قدرت.

بنابراین هیچ توجیهی ندارد، اگر می بینیم تحریکات، پخش شایعات و سوء استفاده از احساسات مذهبی و قومی مردم و بویژه نوجوانان میهن بر علیه فدائیان خلق که تسلیم ناپذیری و سرسختی خود را در برابر دشمن به اثبات رسانده اند، دامنه ای وسیع به خود می گرد و مزدوران رژیم سابق، ساواکها و عناصر مشکوک، برخی از پاسداران پرشور اما کم تجربه را می فریبند و آنان را به جنگ برادران ترکمن خود می فرستند و بدمم می کوشند این حادثه ننگین و نفرت انگیز را به فدائیان که هر گونه برخورد مسلحانه را در صفوف مردم تنها و تنها بقیه در صفحه ۲

## مسئله مسکن و با اقدامات انقلابی حل کنید

صدها شهرک خالی متعلق به سرمایه داران مفتخور فراری باید در اختیار زانغه نشینان قرار گیرد

در بررسی جنبش انقلابی ما، که بزرگترین دست نشاندهی بیولوی انجامید، جنبش خونین مردم خارج از محدوده و آلونک نشین ها جای برجستای دارد. این خیزش که ابتدا از کوی افسریه آغاز شد، بطور غیر قابل تصویری، در مدتی کوتاه، به اکثر محله های خارج از محدوده تهران و همچنین شهرستانها کشیده شد. اهمیت این جنبش که در پائیز سال ۵۶ به وقوع پیوست، در این است که برخورد قهرآمیز با مزدوران

تحصن تاجه حد می تواند پاسخگوی خواسته های کارگران باشد. با پیروزی قیام، کارگران که در آرزوی زندگی بهتر به آیند های امیدبخش چشم دوخته بودند، در انتظار تغییر وضع به روز شماری پرداختند. در ذهن آنها سوالات متعددی مطرح بود. آیا دیگر مانند گذشته از ابتدائی ترین وسائل معیشت محروم نخواهند بود و از فشار های زندگی گذشته رهایی خواهند یافت؟

## چرا بیکاری؟

با یک نگاه سریع و گذرا باطراف های اقتصاد سرمایه داری رومی بینید، خود لورا یکی از زشت ترین چهره بیکاری.

در این شماره:

انتصاب مولانان	صفحه ۲
کارگران با گلوله بستند	صفحه ۲
ما بولمان فردا نداریم ...	صفحه ۲
نامه یک کارگر	صفحه ۲
ادبیات کارگری	صفحه ۴
کارگران کوره پزخانه چه میخواهند ...	صفحه ۴
زمین کیر نشیناندا ...	صفحه ۴
اول ماه مه، روز کارگر	صفحه ۵
ما راه میانه را...	صفحه ۵
دشمن برای بزرگ	صفحه ۵
تشکیل شورای دهقانی	صفحه ۶
حمله عناصر مرتجع ...	صفحه ۶
خواسته های خلق	صفحه ۶
ترکمن	صفحه ۶
اخبار خارجی	صفحه ۸
اسقف کاپوچی گفت ...	صفحه ۸
گزارش هیات	صفحه ۸
افزای ...	صفحه ۸
انقلابی دانشجویان	صفحه ۸
اصولیان	صفحه ۸

صبح روز یکشنبه نوزدهم فروردین ماه طبق قرار قبلی هزاران کارگر بیکار در خانه کارگر واقع در خیابان اهوریحان اجتماع کردند. قبل از شروع راه پیمانی کارگران در حیاط خانه کارگر جمع شده بودند و دیباده وضع نابسامان خود، بی پولی و بی کاری باندیکدیگر صحبت میکردند. کارگری میگفت: «عدسی است روزنامه هم نمیتونم بخونم راستش عینکم شکسته و حقیقتش پول ندارم که عینکم رو تعمیر کنم. اینه که فقط کلمات درشتشو میتونم بخونم. کارگر دیگری میگفت: «اگه



راه پیمانی کارگران اخراجی و بیکار در روز دوشنبه ۱۹ فروردین

## محاكمه و اعدام مزدوران نشانه ای از قدرت انقلابی توده هاست

آغاز دوباره کار دادگاههای انقلاب قسمی مثبت برای جلوگیری از توطئه گریهای امریکاییسم و عناصر وابسته به آنست، مرتجعین و سرسپردگان به امریکاییسم و رژیم منحط سابق آنان که از هیچ وسیله و توطئه ای در راه مردم فروگذار نکردند، آنانکه بی شرمانه وطن را به تاراج بردند و هستی خلق زحمتکش را در بازار امریکاییستها تاخت زدند، آنها که بر کیمین انقلاب مردم و درصدد فرست مناسبی برای بخون کشیدن انقلاب و خوش خدمتی به اربابان امریکائی اند، هر چه قاطعانه تر و هر چه زودتر باید محاکمه و به سزای اعمال ننگین خود برسند آغاز محاکمات ضد انقلابیون، بدستور امام خمینی و ادامه آن علی رغم زمره های سازشکارانه «عفو عمومی» بار دیگر قاطعیت امام را در پشتیبانی اصولی از خواست بحق مردم و گروه های مبارزی که خواستار مجازات مزدوران بودند، نشان داد. اعدام انقلابی جنایتکاران و سرسپردگان به امریکاییسم از تجدید سازمان این عناصر ضد مردمی جلوگیری کرده و عامل مهمی در راه تحکیم حفظ دستاوردهای انقلاب است.

ما ضمن پشتیبانی کامل از اعدام همه وابستگان به امریکاییسم و رژیم فاسد سابق که حق مسلم خلق ستشکن و زجر دیده میهن ماست، اعتقاد داریم که برای آگاهی مردم از جنایات های این عناصر باید آنان در دادگاه های علنی محاکمه گردند، تا مردم از اعمال خائنه این مزدوران دقیقاً مطلع شوند.

محاکمه و اعدام مزدوران، نشانه ای از قدرت انقلابی توده هاست

## کارگران سخن میگویند

(صفحه ۲)

## چگونگی تشکیل یک شورای دهقانی

در شرایط کنونی میهنان که سرمایه داران و زمینداران بزرگ غارتگر، هر کدام در گوشه ای کمین کرده اند تا در فرصتی مناسب با توطئه های رنگا رنگ پیروزیهای بدست آمده را پایمال کنند، ضروری است که هر چه بیشتر بر هشجاری خود بیافزاییم.

## نقش کارگران در قیام مسلحانه بهمن ماه

چه کسی انقلاب کرد؟ با رعیدی انقلاب ایران بردوش کدامیک از طبقات و اقشار اجتماعی بود؟ کارگران درخشش اخیر چه سهمی داشتند و نقششان در قیام مسلحانه ای تهران تا چه اندازه بود؟ برای پاسخ گویی به این مسائل ابتدا سلسله نامهایی را که در این زمینه برای ما رسیده است، عیناً نقل می کنیم. نامه آن دسته از کارگران مبارزی را که جلسات بحث و گفتگوی شبانه را کنار گذاشتند، «مباحث مربوط به تشکیل سندیکا های واقعی خود را به تعویق انداختند» اسلحه بدست گرفتند، در سنگر های خیابانی جنگیدند و پلداگانها را یکی پس از دیگری تسخیر کردند.

در این جا، نامی گسروهی از کارگران رزمندگی کارخانه ایلیاف را هر چند مختصراً به آن اشاره شده است، عیناً نقل کرده و از سایر کارگران می خواهیم نامهای خود را بقیه در صفحه ۲

# پیش به سوی تشکیل حزب طبقه کارگر





### رنالیسم چطور پیدا شد؟

هر چیزی در عالم، بغیر از خود واقعیت هستی، ابتدا و آغازی دارد. ماهم باید ببینیم «واقع گرایان» یا «رنالیسم» از چه موقمی آغاز شد. البته ما قبلا گفتیم که توده های مردم همواره به واقعیت توجه داشته اند. زندگی آنها در ارتباط نزدیک با واقعیت بوده. آنها ناگزیر بوده اند واقعیت را بشناسند و برای مشکلات زندگی خودشان راه حل هائی مناسب و متناسب با واقعیت ها پیدا کنند. پس به تئوری آنها همیشه رنالیست بوده اند. ولی در اینجا مفهوم دیگری از رنالیسم مورد نظر ماست. ما می خواهیم بدانیم از چه زمانی «رنالیسم» در هنر و ادبیات بعنوان یک سبک هنری و یک شیوه خلاق مورد توجه قرار گرفت و آن معنا و مفهومی را که امروزه دارد پیدا کرد.

گرایش به واقعیت و «رنالیسم» از زمانی بطور مشخص در هنر و ادبیات دیده شد که انسان ها نیاز شدیدی به شناخت واقعیت جامعه و روابط پیچیده ای که در آن وجود داشت و چگرگی تغییرات اجتماعی، پیدا کردند. این چه زمانی بود؟ زمانی بود که فقه دینی یا نظام زمینداری و ارباب رعیتی در سراسر سطح و زوال بود و طبقه بورژوا یا سرمایه دار کم کم داشت به داخل روابط فئودالی جای خودش را باز میکرد. حتما میدانید که دوران فئودالیسم را (که در «قرون وسطی» بود)، «قرون سیاه» یا «عصاره تاریک» نامیده اند. علت آن هم این بود که در طول این دوران، برای قرن های متمادی و طولانی (که در بعضی کشورها مثل چین حدود دوهزار سال طول کشید) جامعه بسیار بی تحرک و پیشرفت علوم و فلسفه بسیار اندک و زندگی توده های مردم بسیار دشوار و در شرایط غیر انسانی بود. تمدن انگشت شماری اشراف زمیندار، توده های مردم را که رعیتها و دهقان بودند استثمار می کردند و دلشان میخواست جامعه هیچ تغییر و پیشرفتی نکند. آنها مخصوصا از کلیسا و دین استفاده می کردند که نشان بدهند سرنوشت انسانها از پیش تعیین شده و کسی نمیتواند آن را تغییر بدهد. به همین جهت اگر کسی پیدا می شد که در زمینه علوم حرف تازه ای می زد که با اعتقادات قبلی جور در نمی آمد، فوراً او را به اسم کافر و بی دین و جادوگر محاکمه می کردند و شکنجه می دادند و می کشتند. (گالیله را هم که ثابت کرد زمین گرد است نزدیک بود بکشند و او مجبور شد حرفش را پس بگیرد!)

اما طبقه بورژوا یا سرمایه دار که منافقش با فئودالها جور در نمی آمد و میخواست قید و بند های فئودالی را از جامعه بردارد تا آزادانه به کسب و کار و تجارت خودش بپردازد، طبعا در آن مرحله از تاریخ، خواهان تغییر جامعه بود و از پیشرفت علوم و افکار نو و مترقی حمایت می کرد. طبیعی است که این حمایت فقط بخاطر سود و منفعت خودش بود و هنگامی که تضاد بورژوازی با طبقه کارگر رشد کرد، بورژوازی نقش اجتماعی پیدا کرد و در مقابل پیشرفت علوم قرار گرفت. اما در آن مراحل اولیه، همراه با شروع رشد بورژوازی، توجه به واقعیت ها هم یکمرتبه در همه زمینها به چشم می خورد.

بورژوازی که کارش داد و ستد و تجارت بود، برای کسب سود بیشتر سوار بر کشتی بازرگانی های ناشناخته سفر کرد و ناگهان دنیا های جدیدی برای مردم کشف شد و دیدند که در جوامع دیگر چیزهایی هست که اصلا با تصورات و اعتقادات آنها جور در نمی آید. در زمینه علوم، کم کم پیشرفت هائی صورت گرفت و خیلی از اعتقادات قدیمی و خرافات مذهبی از بین رفت یا ضعیف شد. همراه با آن، در فلسفه هم عده ای جرات کردند از عالم ماوراءالطبیعه کمی بیرون بیایند و به واقعیت های جهان مادی توجه کنند. کم کم و بطور مبهم داشت روشن می شد که اعمال و افکار انسان بیشتر از علت های واقعی و مادی زندگی خودش سرچشمه می گیرد نه از یک چیز ذهنی و غیرمادی. معلوم می شد که خصوصیات اخلاقی افراد و یسا خوبی و بدی آنها از پیش تعیین نشده یسا به آنها به ارث نمی رسد بلکه در اثر تربیت و تحت تاثیر محیط خانوادگی و جامعه بوجود می آید. طبعا در هنر و ادبیات هم این توجه به واقعیت از همین زمان بطور مشخص دیده می شود. این دوران را دوران «رنسانس» یعنی دوران «تجدید حیات» نامیده اند. و واقعا هم بنیاد خفگی طولانی «عصاره تاریک» فئودالیسم، این دوران آغاز یک زندگی نوین و روشن بود.

البته مدت زیادی طول کشید تا بورژوازی توانست بر فئودالیسم غلبه کند. پیشرفت و تکامل علوم و هنر و ادبیات هم خیلی سریع صورت نگرفت. در ابتدا در آثار هنری و ادبی تنها جلوه های واقعی از واقعیت دیده می شد و این در واقع پیش درآمد و مقدمه رنالیسم بود نه خود آن. تنها گرایش هائی به رنالیسم در آن ها وجود داشت.

یکی از خصوصیات اصلی رنالیسم، تحلیل واقعیت است و این خصوصیت از همان زمان در هنر و ادبیات روه تکامل گذاشت. همانطور که در علوم به اهمیت تجربه پی برده بودند و فهمیده بودند که مثلا برای شناختن ستارگان دیگر کافی نیست که به کتاب ارسطو مراجعه کنند بلکه باید خودشان دوربین به دست بگیرند و آنها را مطالعه کنند، در هنر و ادبیات هم متوجه شدند که برای شناختن جامعه و روابط بین اشخاص و اعمال و افکار انسانها باید به علتها و انگیزه های واقعی که در زندگی آنها هست توجه کنند نه بمسائل ذهنی

از : شهرام اف. (آبادان)

### زحمت کش

زحمتکش  
پشم خالی است  
دمت تنگ  
کاشانه ام خراب  
و دلم پر.  
هر صبح، خسته و نومید  
با نان بیات و چای زرد  
نیروی کار می گیرم  
تالاشخور درنده قرض و بیکی را  
درین غربت تلخ و تیره  
از خویش دور دارم.

زحمتکش  
ماهیچه هایم دایم  
چون بوته های خار  
در پی کرم فروست

و بی امان  
جانه کارخانه  
در بازوان من ادامه دارد.  
هر روز، کوهی از آهن بی مصرف را  
پنجره و در می سازم  
اما

در خانه ام نه پنجره هست و نه در

زحمتکش  
و نیک می دانم  
تا آن زمان که یک ارباب وجود دارد  
دنیا چه کیس بریده است  
و ما شجاع ترین قربانیان آئیم  
زیرا که دیر یازود  
چون بیج و مهره های مستهک  
در سطل آشغال، پرتابمان میکنند.  
ای دزد زده ای رفیق!  
چه دنیاهای تازه ای که ساختیم  
و جهان، با عصاره جان و توان ما  
نفس کشیده است

اما همیشه در عوض  
ما را اسیر شرم و شکم کردند  
و فقرم داغ نیاز.  
ای دزد زده ای رفیق!  
دستت را در دست من بگذار  
و زحمتت را با خشم من درهم آمیز.  
وقتی که دست های همه باهنند  
حکومت ما  
تا کهنکشان آخر  
تا دورتر ستاره عالم  
خواهد رفت.

و تقدیر ازلی و غیره. در این دوران هنرمندان اکثرا با توجه به واقعیتها به فساد و زوال جامعه فئودالی پی برده بودند و در آثار خود، چه بافوس و چه باریشند و مسخره، آنرا نشان می دادند. همه به جامعه ایدالی که در آن انسانها بتوانند آزاد و آسوده زندگی کنند فکر می کردند و می دیدند که این جامعه ایدال یا «مدینه فاضله» یا «ناکجا آباد» با جامعه ای که در آن زندگی می کردند تفاوت زیادی دارد. آن جامعه ایدال را هر کس به نوعی می دید و راه دیگری را برای رسیدن به آن پیشنهاد می کرد. تضاد میان آرزوهای انسان و زندگی واقعی در همه این آثار دیده می شد. نمونه برجسته آثار این دوره، «دن کیشوت» است. او یک شوالیه خیالی پرداز بود که میخواست به جنگ بدی ها برود اما بجای دشمن به کله گوسفندا و به آسیاب بادی حمله می کرد. شخصیت او و حادثی که برای او اتفاق می افتد بسیار تخیلی و دور از واقع است، اما بهتر از هر اثر دیگری تضاد میان آرزوهای انسان برای خوشبختی و عدالت را بازندگی واقعی نشان میدهد، و همچنین به علت های این تضاد توجه می کند و روشن می شود که در جامعه ای با آن شرایط و در آن مرحله، این رویاهای شیرین انسانها به حقیقت نخواهد پیوست و امکان پیروزی ندارد. در این کتاب فئودالیسم پوسیده به ریشخند گرفته می شود و پایان دوران شوالیه گری اعلام می شود.

در ایران، در زمان انقلاب مشروطه، ماهمان شرایطی را می بینیم که چندین سال پیش از آن در اروپا وجود داشت. در اینجا هم بورژوازی داشت در مقابل فئودالیسم قد علم می کرد و با همان توجه به علوم و ایجاد مدارس و انتشار روزنامه و کتاب و برخورد آراء و عقاید را می بینیم. ما نطفه های رنالیسم را در آثار این دوره می توانیم ببینیم، هر چند این آثار ارزش هنری و ادبی چندانی نداشتند و کیفیت آنها بسیار پایین بود. داستان نویسی تازه در ایران باب شده بود و طبعا نمی توانست به سرعت تکامل پیدا کند.

### کارگران کوره پزخانه ها چه میخواهند

۱- پرداخت حقوق روزهای تعطیل، مرخصی استعلاجی و استعلاجی و پاداش سالیانه برای یکماه حقوق  
۲- تهیه سرویس برای تمام کارگران جهت ایاب و ذهاب  
۳- ایجاد سالن قشالگری و تامین غذای گرم برای چلوگری از هرگونه بیماری ناشی از خشکی و سرد و فشار  
۴- تسهیل ساعت کار روزانه به ۴ ساعت در هفته

اعتصاب کارگران کوره آجرپزی طبری آمل  
کارگران آجرپزی طبری آمل ضمن اعتراض به کمی دستمزد و بدی شرایط کار از شنبه ۱۱ فروردین دست به اعتصاب زده و خواستهای منطقی و مشروع خود را بشرح زیر اعلام کردند و از سردم «میاز آمل» خواستار پشتیبانی و مساعدت شدند.  
۱- اضافه نمودن دستمزد کارگران با توجه به افزایش روز افزون هزینه زندگی  
۲- تسهیل ساعت کار به مساعدت

دردوز  
۱- پرداخت سود ویژه و کمک هزینه مسکن و حق خواربار  
۲- تامین وسایل بهداشتی و ایمنی کار

خواسته های کارگران کوره آجرپزی عبدالله  
کارگران کوره پزخانه عدالت بخشی از خواسته های خود را بشرح زیر اعلام داشتند:  
۱- تسهیل ساعت کار به مساعدت

۲- پرداخت سود ویژه و حقوق روزهای تعطیل، حق مسکن، خواربار و کمک هزینه  
۳- تشکیل سندیکای واقعی و گرفتن حق اخراج از کارفرما.  
۴- تهیه وسایل ایمنی و بهداشتی  
این کارگران همچنین برای گرفتن خواسته هایشان ۵ روز به کارفرما مهلت دادند.

خواسته های کارگران آجر فشاری هراز  
کارگران آجر فشاری هراز خواسته های خود را در هفده مورد مطرح نمودند که مهمترین آن عبارتند از:  
۱- ایجاد سندیکای کارگری توسط خود کارگران و قبول نمایندگان تعیین شده کارگران بوسیله کارفرما و وزارت کار  
۲- قبول بازگشت کلیه کارگران اخراجی  
۳- تسهیل ساعت کار  
۴- پرداخت حقوق روزهای تعطیل، سود ویژه و حق اولاد، کمک هزینه مسکن و خواربار.  
۵- تهیه لباس کار، حمام و تامین امکانات بهداشتی  
۶- تعهد کارفرما در مورد مسأله کارگران و تامین مخارج آن  
این کارگران در خانه اظهار داشتند:  
خواسته های بالا جزو حقوق برحق ما می باشد و از کارفرما جدا می خواهیم جهت رسیدگی به آنها اقدام نمایم... در هوس اینصورت ابتدا اعتصاب نموده و سپس دست به تجمیع نامه ها خواهیم زد.  
کارگران کوره پزخانه هراز

مذاکره کارگران با استاندار رشت - در تاریخ پانزدهم فروردین حدود سیصد نفر از کارگران بیکار و اخراجی شرکت کردند و با استاندار رشت تجمیع کردند و خواسته های خود را با استاندار رشتی گفتند اما مذاکرات ب نتیجه منتهی نشد.

زحمت کشترین ایشاد این جامعه هستیم، در مبارزات علیه رژیم پهلوی و منقور پهلوی هر وقت میخواستیم برای خود سندیکای واقعی تشکیل دهیم وسیله عماله ساواک و دیگر نیروهای ضد مردمی دوش کوبیده میشدیم و سندیکاهای ساختگی وسیله موهل رژیم و با نظر کارفرما ما تاسی میشد. بیشتر کارگران کوره پزخانه ها از مردم فقیر روستا جمع شده اند که در تابستان توی کارخانه ها و در زمستان در زادگاه خودکار میکنند. عده زیادی هم با خانواده خود در میان زرافه های کوره زندگی میکنند. بنابراین حالاکه توانستیم با این همه مشکلات و ناراحتی پس از سالها مبارزه این رژیم غیر انسانی را از پیش پایمان برداریم می خواهیم که لااقل به اولین خواسته های ما توجه بشود. خواسته های ما عبارتند از:  
۱- ایجاد سندیکای واقعی  
۲- تاسیس شورای انقلابی در کارخانه  
۳- تامین مسکن  
۴- سر و سامان دادن به موضوع درمانی و بازتعمیر و افزایش دستمزد

ما در اینجا قسمتی از خواسته های کارگران کوره پزخانه های ایران را مینا نقل میکنیم تا ندای اعتراض این ستکس ترین کارگران کشورمان را از پشت دیوارهای خشتی و سفیم کوره ها شناسانیم.

نامه گروهی از کارگران کوره پزخانه به سازمان چریکهای فدائی خلق ایران رفقای عزیز  
ما کارگران کوره پزخانه که

مثلا کتاب «سیاحتنامه ابراهیم بیگ»، با آنکه اوضاع آن دوران، فقر و فلاکت و ناآگاهی مردم و ظلم و چپاول مأموران دولت را خیلی خوب تصویر و تشریح می کند و تاثیر زیادی در بیدار کردن ذهن مردم در آن زمان داشته است، اما ارزش ادبی آن زیاد نیست. البته در زمینه شعر که در ایران سابقه طولانی داشت در این دوره به آثار واقمگرای بسیار با ارزش تری برخورد می کنیم. شاعران، نویسندگان، طنزپردازان، تصنیف سازان و دیگر هنرمندان این دوره اکثرا بر علیه کشورهای استعماری انگلستان و روسیه تزاری موضع گیری کردند و ظلم و ستم خواین و حکام و مأموران دولتها مورد حمله قرار دادند. برای اولین بار توده های مردم محروم کشور در سطح وسیعی در آثار هنری و ادبی مطرح شدند. سخن را با آوردن چند سطر از یک شعر لاهوتی به پایان می بریم و در شماره بعد مراحل بعدی تکامل رنالیسم اولیه را بررسی خواهیم کرد.  
بقیه در صفحه ۷

### زمین کپر نشینان را بین سرمایه داران تقسیم کردند

بنام این تفاسیل هیچکدام از این خانه ها در اختیار کپر نشینان و زحمتکشان بندر قرار نگرفته است.  
بندر شاهپور - از آغاز کار گمرک بندر شاهپور (بندر خمینی) تعدادی در حدود پانصد تریلر که از شهر بندری شاهپور نامیده می شود است. این شهر بندر است. بندر شاهپور (بندر خمینی) که اکنون مدیر کل گمرک خرمشهر می باشد) بوسیله رخواه دادن به ساواک و سرداری و بیت استاد خرمشهر و بندر ماهشهر این زمینها را و بلاهای گران قیمتش برای خود و معاونین مدیر کل گمرک ایران در منطقه خوزستان که شخصی بنام پارسا می باشد، تقسیم کرد. داین زمینها به کام زمین خواران اداری فرو رفت و نام محله دانیز پارسا گذاشتند این محل بخاطر خوش رنمی صورت گرفت. و چون آقای پارسا ارتباط نزدیکی با پهلوسر آرموده رئیس نجس گمرکات ایران داشت از وسایل موقوی دولتی مانند لیفرناک و جرقیل و کمپرس و لائوسر و دستگاه بلوک زنی و جوشکاری استفاده می نمود و سیمان مچانی دولتی نیز بکار می بردند.



# زمین برای بزرگ

امل - کشاورزان و زحمتکشان تریه قیام آباد و شاه محله سابق، ضمن اشاره به ظلم و زوربوتلحه مدعی از مالکین و سرمایه داران، مسائل و مشکلات خود را بدینگونه شرح میدهند:

اخیرا بوطه‌هایی از طرفه‌های سرمایه‌دار شهری و مالکین سابق روستا و محلات در این حوالی در دست اجرائست. مالکینی کمدر گلخته نه چندان دور با داشتن همه گونه امکانات جهت پیشبرد مقاصد ظالمانه خود با حمایت

بزرگ چنانیکار زمینهای ما را بزرگ تصرف کرده و در احتکار داشتند. نراین زمینه مدعی از کلومندان مزدور ادارات دادگستری، تعاون روستاها، لبت اسناد، پاسگاه واندادری و شخصیت‌های بارز شهری و ولای دادگستری آنها را در این راه یاری نموده و بعداز رسیدن به مقصود سهمیه خود را نیز گرفتند.

تا اینکه بدنبال مبارزات پیگیر و قهرمانانه مردم‌ماهایی این منطقه نیز به پاخاستیم و بعداز انقلاب زمینهای ما را که در احتکار بوده تصرف کردیم و جهت کشت و بهره برداری برای مردم دلیر ایران مشغول کار شدیم.

ما این زمینها را گرفتیم چون زمین دیگری نداریم، گرفتیم زیرا که کشاورزی و کشاور باید زمین داشته باشد و کشاور کسی است که روی زمین کار میکند، گرفتیم بدلیل اینکه ما فرزندان روستایی از این خاک برخاسته و با در زمین خاک خواهیم شد، گرفتیم

## دهقانان زمینهای غصب شده خود را تصرف کردند

شیراز - حاجی قربان ناچر بزرگ آمد در شیراز زمین بزرگ ده رباط در ۲۰ کیلومتری باباشیر در مهور میلان، در جریان اصلاحات ارضی فرمایشی تمام ۴۰۰ هکتار زمین مرغوب این ده را برای خود حفظ کرده و حتی از دهقانانی که روی زمینهای نامرغوب کشت می کردند، یک پنجم محصول را می گرفت. دهقانان رباط، بدنبال یک تصمیم گیری روز دوم فروردین زمینهای را که حاجی قربان با زور و غصب کرده بود مصادره و کشت کردند. حاجی قربان که از واقعه باخبر شده بود روز

روز شنبه ۱۸ فروردین ماه راهپیمایی بی با شرکت جمعی از کارگران بیگار و دهقانان برگزار میگردد. هدف از این راهپیمایی رساندن صدای حق طلبانه کارگران و دهقانان برورج بگوش مردم ایران و مسئولین امور بود. شعارهای این تظاهرات عبارت بودند از: «زمین برای دهقانان آزاد باید گردد» «زندگی کارگر تامین باید گردد»

مصادره زمینهای «وردشته» توسط دهقانان مسویر منطقه حاصلخیز وردشته در غرب سبیرم که زمینخواران بزرگ همه ساله میلیونها تومان از درآمد آنرا به جیب می‌زدند، نشان دهنده کار شاق و ترانسای مردم زحمتکش این منطقه و غارت مستتر آنان

# تشکیل شورای دهقانی

و مصادره زمین های بزرگ مالکان

دهقانان، با الهام از قیام تاریخی مردم برای در دست گرفتن سر - نوشت خود دست به نابودی روابط ظالمانه ای زدند که در گذشته بین زمینداران بزرگ و بانکهای فزاینده اریکسو و دهقانان و دیگر زحمت کشان روستا از طرف دیگر حاکم بود آنها دریافتند که قطع کامل وابستگی با رژیم سابق برابر با نابودی تمام مظاهر آن دربرفراری نظم جدید در روستاهاست. آنها نفعی جدید در روستاهاست که مهمترین موانع اصلی در ایجاد نظم جدید مردمی وجود زمینداران بزرگ، در کنار دهقانان بی زمین، وجود رابطه

## تشکیل شورای ده

خود مصادره کنند.

در صورت جلسه اولین نشست شورا اهالی آمده است و با اجماع و همکاری همگانی، با حفظ وحدت کلمه از حقوق حقه خود دفاع می‌کنیم و مزارعی را که در دوزخ ذکر می‌شود از چنگ بیگانگان بیرون می‌آوریم تا در اختیار مردم این اهالی قرارگیرد. این مزارع به شرح ذیل می‌باشد.

- ۱ - مزارع و مزارع رستم
۲ - مزارع و مزارع دونه
۳ - مزارع خشک لاله
۴ - مزارع آرسنگ
۵ - مزارع سیالاسر
۶ - مزارع میدانه

## تشکیل شورای روستائی

درجلسه ای که دهستانیان تریه و دهقانان «ارابه» در تاریخ ۵ اردیبهشت در ضمن طرح مسائل و مشکلات اهالی موجودیت شورای روستائی خود را اعلام نمودند. این شورا از سه نفر نماینده که منتخب دهستانیان می‌باشند تشکیل شد. کار در شورا انتظامی است و انتخاب نمایندگان با اهالی می

## خانه سوزی، چپاول و کوچاندن دهقانان

دشت فغان خواتین نوجوانی بزرگ، بعد از سقوط رژیم شاه به راهبای سابق خود در فرمهای مهمان وانه کند در دشت فغان حمله کرده، پیش از خانه را به آتش می‌کشند و بقیه را چپاول می‌کنند. اهالی مجبور به ترک محل زندگی خود می‌شوند و به جاهای دور دست

## خواستهای خلق تر کمن

خواستهای برحق خلق ترکمن جزئی جدایی ناپذیر از خواستهای خلقهای میهمان است. ما با اعتقاد عمیق به وحدت و یکپارچگی میهن پراتتارمان ایران، بدستی باور داریم که این وحدت تنها در پرتو روابط آزادانه و برابر همه خلق های میهن میسر است. آنچه که در مواد مختصر زیر تحت نام خواستهای خلق ترکمن می‌آید، پیش کوچکی از این خواستها بوده و به اعتبار انطباقی که با اهداف نهایی همه خلقهای تحت ستم و زجربران میهمان دارد، بیگان درانتظار همه مردم ایران بصورت حق مسلم خلقها پذیرفته خواهد شد. موازیر قسمتی از مواد هتنگانه خواستهای خلق ترکمن می‌باشد:

۱ - تشکیل شوراهای انقلابی

# تشکیل شورای دهقانی

سانج و توابع در یزد

اعمالشان بر علیه مردم بوده از این بعد حق انتخاب شدن برای حل مسائل جاری روستا را نداشته و مسئولین امور در یزد و تفت فقط بایدبا شورای انقلابی دهقانان تماس حاصل نمایند (شورای وقت پنج نفری در این جلسه مشخص گردید).

۲ - از امروز کلیه امور رفاهی، بهداشتی، فرهنگی و غیره در سانج و همچنین همکاری و هماهنگی با دولت انقلابی و مسئولین امر در استان یزد بوسیله شورای انقلابی دهقانان در سانج که برگزیده مردم است انجام خواهد شد.

۳ - ما خواستار وام بدون بهره جهت کشاورزی و دامداری هستیم و مبلغ آن باید کافی برای رفع نیاز روستائیان باشد.

۴ - وامهای پرداخت شده بروستائیان که خود در ده کشاورزی میکنند و شغل دومی ندارند و یا اینکه در شهرداری مستقالاتی نیستند باید بخشیده شود و برای بقیه از دریافت بهره وامهای پرداخت شده جلوگیری شود.

۵ - مشکلات و مسائل موجود در ده باید با کمک و شورت شورای انقلابی دهقانان و بصورت کدخداهائی حل و فصل گردد و در صورت لزوم بدستگاههای دولتی رجوع شود و با نظر شورای فوق عرض خواهد شد.

۶ - کلیه صحراهای روستای سانج و توابع در اختیار بیت المال بوده و درآمد حاصل از آن زیر نظر شورای روستا صرف امور روستا خواهد شد.

۷ - ما خواستار ارتباط

## حمله عناصر مارتج

به نمایش یک فیلم ضد فاشیستی

بوشهر - نهمین محصلین عضو کانون مستقل متحد مدارس بوشهر روز ۱۲ فروردینماه محصلین عضو کانون مستقل متحد مدارس بوشهر بنظور اعتراض به جلوگیری از نمایش یک فیلم ضدفاشیستی در اداره آموزش و پرورش متحصن شدند.

محصلین به این امر متراض بودند که عمداً از اوباش و مرتجعین در موقع نمایش فیلم با حمله به اجتمع آنان هنر را بدست مخرج کردند که با این عمل حرکات ضد مردمی پیشین را زنده گردانند بالاخره آنان برای جلوگیری از

## تحصن دانشجویان دانشگاه اهواز

اهواز ۱۶ فروردین ماه گروهی از دانشجویان دانشگاه اهواز طی بیانیه‌ای اعلام داشتند که با وجود مذاکرات و جلسات زیاد با مسئولین امر و عدم توجه به خواستهای ما و با ذکر این مسئله که ما همچنان دانشگاه را سکر مبارزات ضد امپریالیستی میدانیم اکنون ضمن حفظ همبستگی کامل و مقابل دشمن مشترک، در حفظ و گسترش حقوق دموکراتیک خود تلاش خواهیم کرد. بدین جهت ن احقاق حقوق خود دست به نهمین زده و نظرمقدمات را به خواست. هابیان جلب می‌نمائیم.

۱ - ما خواستار تشکیل تریه سهرت شوراهای دانشکده‌ای و

تلفنی با یزد هستیم ولی آنچه که فوراً قابل اجرائست یک دستگاه مخابرات بیسیم در اختیار مسئول پست قرار داد. شود تا در مواقع اضطراری بتوان با یزد تماس گرفت البته لازم به توضیح است بی‌سیمهایی که در زمان رژیم ننگین پهلوی در اردوگاه سانج برای کنترل رفت و آمد دانشجویان و گزارش مستقیم آن به یزد مورد استفاده قرار میگرفت به این امر در شرایط کنونی اختصاص یابد.

۸ - ایجاد سدهای آب بند در روستای سانج برای رفع کم آبی آنچه در بالا آوردیم فقط بخشی از درخواستهای شورای انقلابی دهقانان سانج و توابع از دولت وقت انقلابی است.

در پایان شورای وقت پنج نفری از اهالی محل مامور رسیدگی بامور شرکت تعاونی و دیگر مسائل شدند.

محکوم کردن دسیسه چینان مرد

اهالی منطقه ذهاب، قلخانی، قصرشیرین و حومه درمیتگی روز پنجم فروردین برگزار شد. دسیسه‌های مومل‌مزدور و مرتجع را که قصد تصرف ساختن اهواز را دارند محکوم کرده و ضمه تأیید طرح ۸ ماده‌ای خود مختار کردستان، خواستار مبارزات عملی کشتار مردم شدند.

دفع حمله خواتین توسط دهقانان

خواتین برای چپاول روستائیان به تریه مسگر خانلو در دستمفنا حمله ور شدند اما دهقانان در مقابل آنها ایستادند و حمله آنها دفع کردند.

## گزارش هیئت اعزامی

بقیه از صفحه ۸ آمیزخود را به بار آورد و کبند بدآتش و خون کشاند.

اینکه که با هست عموم مبارزات سدیق و مقامات واقفا مسئول آتش‌بس برقرار شده و مذاکرات مسالمت‌آمیز جهت حل همه مسائل پذیرفته شد. ما متدارم در پی آنکه که در صورت لزوم با کبندبا دیگری روبرو خواهیم شد.

عالم امپریالیزم در آتی «بندترکن» و دیگر نقاط ترکمن صحرا مشغول توطئه‌چینی هستند برانقلابیون سدیق است که از آرزوهای جلوگیری کرده و پیش آنکه نقشه های دشمن خلق به نتیجه برسد این توطئه را در نظمه‌ما

کند. ما عمیقاً اعتقاد داریم هرگونه جنگ افروزی میان خلقهای تنها به نفع امپریالیزم و عمال آن تمام خواهد شد و هرکس بهر طر در جهت ستیز میان خلقها اقدام کند، آگاهانه یا ناآگاهانه بخضایات کرده و به امپریالیزم خیمه می‌نماید.

هوشیار باشیم، با جنگ افروزی مقابله کنیم و خلقها را از توطئه های جنگ افروزانه دشمنان آگ سازیم.

استوار باد همبستگی میان خلقهای ایران نابود باد امپریالیزم و عمال آن هیئت اعزامی سازمان چریکهای فدائی خلق ایران

به ترکمن صحرا

۵۸۱۷۱۴

# کلیه بدهی ها و تعهدات مالی کارگران، دهقانان و زحمتکشان به بانکها و مؤسسات دولتی باید لغوشو

### مسئله مسکن...

بقیه از صفحه اول  
که گریبانگیرشان بود نجات دهد، به این امید که دیگر از ترس گرسنگی و مرز، پیوسته دچار کابوس نباشند و لااقل سرپناهی به دست آورند.  
این زحمتکشان که نیروی کار خود را برای آزادی مزرع تاچین می‌فروشند بخوبی آگاهند که از استخراج آنها و منابع ثروت ملی که متعلق به مردم است هزاران آپارتمان و شهرک توسط درباریان خیانتکار و سران خائن ارتش و مزدوران امپریالیسم برپا شده است. در مقابل آنها محکوم هستند در زانهای غمناک زندگی کنند که به همه چیزشیراز مگر خانه مسکونی. این زحمتکشان نیک میدانند که حتی به وجود آوردن مسکن خارج از محدوده و خراب کردن آلونکهای آنان توسط رژیم شاه خائن نیز برای رونق دادن به شهرک های سرمایه داران زالوصفت بوده است. از این رو زحمتکشان آلونک نشین، رژیم شاه را دشمن واقعی خود میدانند و برای نابودی آن با تمام وجود کوشیدند قربانی دادند و همراه با همه ی خلق آسرا سرنگون کردند. اما حالا که رژیم شاه به زیاده مان تاریخ افکنده شده، برخلاف انتظار آنها، نه تنها قسم های عملی در جهت برآورده شدن آرزوهای این زحمتکشان برداشته نشده بلکه دولت کثورتی کوشش میکند وضع را به عروال سابق ادامه دهد؛ ادامه همان بی خانمانی مریم و بدسببیت شناختن حق بزرگ مالکی براراضی مسکونی و خانه ها و آپارتمانها؛ یعنی ادامه سلطه همان مفتخواران زالو صفت بر هزاران خانه و آپارتمان. امروز فقط در تهران بیش از ۶۰ هزار واحد مسکونی آماده و ده ها هزار واحد مسکونی نیمه تمام نظیر شهرک اکباتان و شهرک غرب وجود دارند که اکثر آنها به سرمایه داران وابسته، درباریان و مزدوران کشور های غارتگر خارجی هستند که هم اکنون از ترس جان بی ارزش خود فرار را برقرار ترجیح داده اند.

مردم زحمتکش آلونک نشینان و زاغه نشینان که خطر سیل و نابودی همروزه زندگیشان را در معرض نابودی قرار می‌دهد و همین چند روز پیش بود که هزاران خانه در جنوب تهران طعمه سیل گردید. براسی به خود حق می‌دهند که این آپارتمانها و خانه های خالی را تصرف کرده و از آنها بهره‌برداران کنند. آنها از دولت موقت می‌خواهند که از این خواست آنها پشتیبانی کند. اما می‌بینیم در چند مورد که زحمتکشان دست به این کارزده اند با برخوردن مقامات دولتی و نیروی شده و آنها را خرابکار و اخلاصگر نامیدند.  
در هفته های اخیر در تهران و شهرستانها از جمله در قمر شیرین و سنندج و آبادان اقدامات قاطعی برای تصرف چنین خانه‌ها و آپارتمانهای بی عمل آمده است. در

### ما راه مبارزه را...

بقیه از صفحه ۵  
آنها میروند تا مستگیرشان کند. اما چاقوآزاری با بیل شریه کاری بر سر او می‌زنند. در این موقع چند نماینده از کمیته امام وارد صحنه میشوند و تصادفی از طرفین را متگیر میکنند و سپس به مرور زمان عاملین اصلی که کارفرما و عواملش می‌باشند آزاد میشوند. حاصل این تگریری ۱۲ زخمی است که دوفر شدیدا آسیب دیده بودند. یکی از آنها ناصر بود که ابتدا به قزوين و سپس به تهران منتقل میشود ولی به علت شرایط وخیمش شهید میشود.  
مرکناصر برای ما بسیارستگین است، ولی ماماندهایم و راهی دراز در پیش داریم، راهی که فاصرها رفتند ما نیز خواهیم رفت، راه شهادت به خاطر طبقه کارگر. یاد شهید را با ادامه راهش همیشه زنده می‌داریم، نقش برجسته ی خون شهید در مبارزات پیگیر ما برجسته تر خواهد شد.  
سرمایه داران همروزه دوسر اسر کشور دست به توطئه های رنگارنگی می‌زنند تا بین کارگران تفرقه بیندازند.  
ولی ما چه می‌خواهیم؟ چه کسانی بالاخره پیروز می‌شوند؟ و حق با کیست؟  
مسلم است ما کارگران شب و روز زحمت می‌کنیم که آینده را از آن خودسازیم، ما خوب میدانیم که حق ما بوسیله سرمایه دارها خورده میشود و بخاطر همین است کمپارزه می‌کنیم، خون می‌دهیم و انقلاب می‌کنیم. و در این راه جان‌ریخته

### اتحاد کارگران

ایستادیم، واقعا اگر کارگران با هم متحد شوند هیچ نیروی نمی‌تواند جلوی آنها ایستادگی کند.  
امروز چه می‌خواهیم؟  
ما کارگران بیرو راه نامرطمان خواستار انجام نکات زیر هستیم:  
۱- مساکه مسبین اصلی این توطئه ناجوانمردانه بخصوص کارفرما، در دادگاه انقلابی.  
۲- دادگاه انقلابی باید حتما علی و با شرکت کارگران بویژه کارگران کارخانه کوراوعلی و نمایندگان برقرار باشد، و نیز صندوقی را از کمکهای کارگری برای مواقع اعتصاب، بیکاری، بیماری و ... بوجود آورند.  
در اطلاعیه آمده است که شورای کارگران با پشتیبانی همه کارگران تاکنون توانسته است خواسته های زیر را عملی سازد:  
۱- ۸ ساعت کارروانه برای کارگران  
۲- تهیه لباس کار برای کلیه کارگران  
۳- حقوق ۵ روز تعطیلات عید  
آنها این اولین پیروزی را، نتیجه اتحاد محکم کارگران دانسته، و در پایان آمادگی خود را، برای حمایت از خواسته های کارگران سایر کوره پزخانه ها و خصوصا «آجر خورشید» اعلام داشتند.

### گزارشی از خواسته های زردستی

عشایر نشین دادین عمیا  
قیام قهرمانانه مردم ایران برهبری امام خمینی رژیم پوسیده و پوئالی شاهنشاهی را برای همیشه درهم کوبید و دشمن را وادار به عقب نشینی کرد، در این قیام همه خلق های ایران و طبقات و اقشار زیر ستم و همه انقلابیون دوشادوی هم بیا خاستند و حمایتی افریدند که در سراسر تاریخ میهن ما بی نظیر است. مردم عشایر که جزء محرومترین اقشار ملت ایران است و پیوسته در زیر یوغ خان‌ها و مالکین عشایر رنج میبرد است مانند سایر مردم در انجام انقلاب سهم بوده اند و اکنون برای از بین بردن بهره‌کشی در مناطق عشایری این مردم رنج دیده اقدام کرده اند. به همین جهت ما اهالی «دادین علیا» در ۴۸ کیلومتری کازرون در روز سوم فروردین اجتماع کردیم و برضد خوانین راهپیمایی کردیم، شعارهایی از قبیل «مرگ بر ساواکی»، «مردم زحمتکش متحد شویم»، هرکس کار میکند باید نان بخورد و زمین از آن کسی است که روی آن کار میکند، داده شد ولی ساواکیها و خوانین که منافص خود را در خطر میدیدند مثل همیشه به تفرقه افکنی پرداختند و به ما برچسب های ضد دین وضد اسلام زدند ولی ما با شرکت در فرزانوم و با رای دادن به جمهوری اسلامی به آنان ثابت کردیم که فقط حقوق حقه خود را می‌خواهیم که البته نظارت کنندگان رای گیری دوفر از افراد وابسته به رژیم سابق بودند که خوعمان آنها را تصفیه و دوفر از میان خود مامور این کار کردیم بعد از این واقعه شب هنگام خوانین و وابستگان آنها به چند خانه حمله برده و زنها و مردها را با سنگ و چماق مجروح کردند و ما به کمیته امام شکایت کرده و خواسته های خود را که در زیر قید میشود اعلام نمودیم و اکنون از امام خمینی و دولت بازگان می‌خواهیم که هرچه زودتر به خواسته های برحق ما رسیدگی کامل نمایند چون دیگر نمی‌خواهیم لفظهای مثل سابق زندگی کنیم.  
خواسته های ما اهالی دادین علیا بدین قرار است:  
۱- انجام اصلاحات ارضی واقعی و تقسیم زمین های مالکان بزرگ بین مردم و کسانیکه روی آن کار می‌کنند.  
۲- تشکیل شورای واقعی محلی از خود مردم محل.  
۳- دستگیری کلیه خوانین ساواکی عشایر.  
۴- لغو کلیه بنده و دیون دهقانان و کارگران به شرکت تعاونی و بانکهای دولت سابق.  
۵- ایجاد موسسات آموزش و بهداشتی از قبیل دبیرستان، مدرسه راهنمایی، آب لوله کشی و ساختن حمام و بیمارستان و ...  
۶- ایجاد راه اسفالت، آوردن برق به این محل و تشکیل فروشگاه نفت.  
« مرگ بر خوانین ساواکی »  
« هرچه مستحکمتر یاد پیوند همه زحمتکشان »  
« نابودباد قدرت سرمایه داران داخلی و مالکین »

۲- تشکیل شورای واقعی محلی از خود مردم محل.  
۳- دستگیری کلیه خوانین ساواکی عشایر.  
۴- لغو کلیه بنده و دیون دهقانان و کارگران به شرکت تعاونی و بانکهای دولت سابق.  
۵- ایجاد موسسات آموزش و بهداشتی از قبیل دبیرستان، مدرسه راهنمایی، آب لوله کشی و ساختن حمام و بیمارستان و ...  
۶- ایجاد راه اسفالت، آوردن برق به این محل و تشکیل فروشگاه نفت.  
« مرگ بر خوانین ساواکی »  
« هرچه مستحکمتر یاد پیوند همه زحمتکشان »  
« نابودباد قدرت سرمایه داران داخلی و مالکین »

### آتش زدن روزنامه ها يك اقدام ضد انقلابی است

در تاریخ یکشنبه نوزدهم فروردینماه که دوتن ازرفقای ما در خیابان آیزنهاور مشغول فروختن نشریه کار و پخش اعلامیه روز جهانی کارگر بودند چند نفر به آنها حمله ور شدند و پس از آتش زدن روزنامه ها ضد انقلابی است و خواستار مجازات این عناصر مرتجع پارس الکتریک، نژد

### قطعه نامه روستائیان قریه مرزنگو

کناروزان زحمتکش باین شرح است: لغو کلیه بنده ها - دادن وام های طولی الممت بسوزن بهر تمهین نرخ عادلانه برچ - جلوگیری از برنج آمریکائی - حمایت از محصولات کشاورزی در برابر سیل، بی آبی و غیره

### رتالیسم چطور پیداشد ؟

بقیه از صفحه ۴  
ای رنجبر سیاه طالع ای رنجبر ستم کشیده ای آنکه جهان زندگانی دانی که ترا در آنمیت یک عمر تو در عذاب و زحمت بر سفره تو میان مردم بر مطبخ شاهزاده و خان بیچاره تو هر دوازده ماه لیکن ز تو بهر آن ۱۱ همیشه (این شعر هفتاد سال پیش در زمان انقلاب مشروطیت سروده شده است.)

### هتن نامه عدمای از کارگران کارخانه جنرال موتورز ایران

به آقای گن مدیر عامل فراری جنرال موتورز ایران مورخ ۶ فروردین ۱۳۵۸  
۱- از جانب کارگران از شما سئوال میکنیم که شب عید کجا بودید؟ حقوق و سود ویژه ما را چه کسی باید میپرداخت؟ آن زمان که خانواده های ما منتظر يك جفت بودند دست رنج يك ساله ما را شما و آن اخوان دزد بجیب زده و فرار را برقرار ترجیح داده بودید.  
۲- آن عده از شما که صنعت ما را بالاچار وابسته به بیگانگان کرده اند، همیشه از پلیس و ساواک هم برای سرکوبی مبارزه استفاده میکردید. شما به یاری نوکر حلقه بگوشتان، شاه فراری میخواستید ما ایرانیان را در زنجیر اسارت و بردگی حفظ کنید.  
۳- مدیریت جنرال موتورز همیشه از خدمات صادقانه ما برای پر کردن جیب گشاد خود و اربابانش استفاده کرده و اکنون نیز قصد دارد که با ایجاد مشکلات و موانع در راه ادامه تولید دوباره بردوش ما سوار شود.  
۴- امیدواریم قادر باشیم که هرچه زودتر شما را به ایران بازگردانیم البته نه بعنوان مدیر عامل، بلکه برای تسلیم کردن شما به دادگاه. ضمنا بار دیگر به اطلاع شما میرسانیم که ملت ایران دیگر به امثال شما سواری نخواهد داد.  
عدمای از کارگران

تذکر به شورا:  
ما از نمایندگان خود می‌خواهیم که از این به بعد خیلی فوری این نوع توطئه‌ها را رسوا نمایند، چون یکی از وظایف اصلی شورا خشی نمودن توطئه‌های کارفرماست.  
جنرال موتورز ایران (شرکت سهامی خاص)  
GENERAL MOTORS IRAN LTD.  
P. O. BOX 14-251  
تهران - ایران  
تلفن: ۶۶۶۶۶  
تکلیف: ۶۶۶۶۶

### تخصن کارگران کارخانه فاما بتون

کارگران شرکت فاما بتون از تاریخ هیجدهم فروردین ماه در دفتر مرکزی شرکت واقع در خیابان تخت جمشید دست به تحصن زدند و اعلام کردند که تا رسیدن به خواسته های خود به تحصن ادامه خواهند داد - خواسته های کارگران بشرح زیر است:  
۱- سیرداخت کلیه حقوق و مزایای عقب افتاده  
۲- روشن شدن وضع شرکت و مشغول به کار شدن در اسرع وقت  
۳- رسمی شدن کلیه کارگران روزمزد  
۴- برگرداندن کلیه کارگران اخراجی بمرکار  
۵- رسیدگی به دفاتر شرکت جهت روشن شدن وضع مالی شرکت  
۶- بالا بردن حقوق کارگران تا سطح تامین مایحتاج زندگی  
از کلیه هموطنان مبارز خواهشمندیم فیش بانکی کمک های مالی خود را که به بانک واریز شده است مستقیما برای ستاد ارسال نمایند.  
مستند سرحده شکستی دریا فنی از آقای گن مدیر عامل جنرال موتورز ایران مورخ ۲۹ آبان ۱۳۵۷  
سه : کلیه کارکنان شرکت جنرال موتورز ایران  
از جانب جنرال موتورز و سایر اعضای مدرسان خارجی جنرال موتورز شرکت خود را بمسائت فراریدن بسوزن سه کلیه کارکنان جنرال موتورز ایران و خانواده های آنان اطلاع میداریم.  
آن عده از ما که بالاچار در خارج از ایران ساکن هستیم و بهر وسایلی ایران بوده ایم نشنا مستواضم بحسن خود را در میان روشی که شما و مبارزین تمام ایرانسان بدان وسیله بر مشکلاتنا باش آمده اند ابراز داریم.  
مدیریت جنرال موتورز همچین سیاس خود را بخاطر ادامه خدمات نامادامه با وجود مشکلات حاضر در شرکت جنرال موتورز ایران مقصدیم میدارد.  
امیدواریم قادر باشیم که هرچه زودتر به شما ملحق شده و سواضم وظیفه ما را جاری خود را منفعا در شرکت جنرال موتورز ایران انجام دهیم. مساکه بار دیگر شرکت خود را بمسائت فراریدن سالی برابر کسانسی و مومفک به یکایسک شما اطلاع میدارد.  
جنرال کس  
مدیر مساکه

### چرا کارگران مبارز روغن نباتی نرگس شیراز را دستگیر کردند؟

در روز ۵۸۱۷۷۷ طبق نامه رسمی به اطلاع کارگران کارخانه میرسانند که ۴ نفر بعنوان کمیته نظارت بر نظم کارخانه از طرف شورای کارکنان انتخاب شده اند تا فعالیت های داخل کارخانه را از هر حیث کنترل نمایند. این نامه تحت اعتراض عمده ای از کارگران می شود. آنها می گویند: «آیا که انقلاب کرده ایم، پلیس ساواک ازین رفته و آزادی بیان مردم بازگشته، چرا باید در چنین شرایطی عمده ای فعالیت های کارخانه را از هر حیث کنترل نمایند و آنها را زین خود این کارگران و کارمندان باشند. این عمل چه فرقی گذشته دارد، هر کسی که برخلاف می ل کارفرما صحبت کند بعنوان ضد انقلابی، اخلاک گر و ضد امنیت ملی سرکوب خواهد شد.»

پس از تشکیل این گروه چماق دارا سه تن از کارگران مبارز را که همواره از حقوق کارگران دفاع می کردند (و بر رژیم سابق چند مرتبه بجرم دفاع از منافع کارگران و سلب ساواک دستگیر شده بودند) به اتهام مسخره اخلاک گر معرفی کردند. اتهام دروغینی که به آنها بستند این بود که این کارگران و یثرینی را که عکس آیت الله خمینی در آن بود، شکنجه دادند. در حالی که در این ویرین تنها عکس کارگران صاب می شد.

شورای کارکنان متنی را به امضاء کارگران با آگاه می رساند مبنی بر اینکه این ۳ تن اخلاک گرند و ماموران کمیته درحالی که مسلسل را روی گردن ۳ کارگر نهاده، آنها را کمیته می برند که با اعتراض عمده ای از کارگران پس از چند ساعت بر سر کار برمی گردند.

در اینجا این سؤال مطرح میشود: «چرا ازین کارگران عمده ای را برای نظارت بر کار می دیند؟ کارگران انتخاب میکنند و بدین طریق بین کارگران تفرقه می اندازند و بازم شرایط ضد کارگری بوجود می آورند.» «چرا بعد از انقلاب هم هر کسی که حرف حق بزند تحت عناوین ضد انقلابی، اخلاک گر، ضد امنیت ملی که همان حرفهای محمد رضا شاه است دستگیر و بزدان می افتد؟»

جواب ساده است: درحالی که پلیس ضد مردمی بشکل سابق وجود ندارد و ساواک منحل شده، سرمایه داران و نمایندگان آنها ازین رفته اند. در این اوضاع و احوال تنها راه جلوگیری از فریاد های حق طلبانه کارگران تفرقه بین خود آنها است، از قدیم گفته اند «تفرقه بینداز و حکومت کن». این روشی است که سرمایه داران و نمایندگان آنها برگزیده اند. دستهای را مقابل دستهای دیگر قرار میدهند و از نفاق بین آنها استفاده نموده و وضع را بصورت سابق نگه میدارند تا حق کارگر را پایمال کنند.

این وضعی است که دقیقاً در کارخانه «روغن نباتی» وجود دارد. بوسیله کارفرما و عاملین پست فطرتش بیسن کارگران تفرقه افتاده است. آنها از بیسوادی عمده ای از کارگران سوءاستفاده کرده و با حمایت ناآگاهانه آهای می خواهند «فریاد نواب» را که ۱۵ سال سابقه کارگری دارد، بدون هیچ دلیلی اخراج کنند. کارگران باید صفوف خود را متشکل ساخته و فریب کار فرما را نخورند.

چند شب پیش عمده ای قتلها و شیرهای حمامها را شکستند و احتمال تخریب ماشینهای تولیدی می رود. این درست است که تخریب ماشینها کار صحیحی نیست ولی این تهاجم اعتراض در مقابل کارفرمایی است که فرصت حق طلبی به کارگران نمیدهد.

شرایط زندگی همه کارگران یکی است. از صبح تا شب باید کار کنند و مزد بخور و نمیری دریافت دارند که آنها کفاف زندگیشان را نمیدهد و از همه مهمتر همه کارگران برای کارفرما کار میکنند نه برای خودشان بنابراین باید در مقابل کارفرما از یکدیگر دفاع کنند. وظیفه هر کارگر با شرف بخصوص «کارگران روغن نباتی» این است که امروز از این کارگز در حال اخراج که می رود زندگی ناچیزش را بر هیچ دلیلی از دست ندهد، دفاع کند.

مستحکم تر باد اتحاد کارگران و زحمتکشان!  
مشکل باد صفوف کارگران روغن نباتی!  
درد بر کارگر مبارز «فریاد نواب»!  
۵۸۱۷۱۸

### خارج کارگران مجتمع انبار و سردخانه جنرال هاوس

این شرکت از روز ۲۳ خرداد تا ۱۴ فروردین به کارمندان که ۲۴۰ نفرند مرخصی داده است. ولی پس از گذشت یک مدت و پس از مراجعت این شرکت با بدلیل این که کار ندارد حدود ۸۰ نفر از آنها را اخراج کرده است. کارگران اکنون خواستار بازگشت بر سر کار هستند.

### اسقف کاپوچی در گفتگو با هیئت نمایندگی سازمان ما گفت: «مرگ شهدا آغاز زندگی آنها است»



از راست به چپ: مادر شهید عزیز سردمی، اسقف کاپوچی، آیت الله غروی

روز ۱۳ فروردین هیئت نمایندگی سازمان ما به همراه دوتن از خانواده شهدای فدائی برای دیدار اسقف کاپوچی مبارز دلیبر جنبش فلسطین به محل اقامت او رفتند. دوتن خانواده شهدای فدائی عبارت بودند از روحانی مبارز آیت الله غروی پدر چهار شهید فدائی و مادر فدائی شهید عزیز سردمی که با استقبال اسقف کاپوچی مواجه شدند.

در این دیدار هم چنین هیئت نمایندگی سازمان آزادیبخش فلسطین حضور داشتند.

اسقف کاپوچی در تجلیل از شهدای انقلاب ایران خطاب به ما بنواده شهنا چنین گفت: «شهادتیکه در سیر جنبش انقلابی و در رابطه با اهداف انقلاب بنهانت رسیداند بنشابه لوحه هائی هستند که بیروزی را بنسارت میدهند، مرگ شهدا آغاز زندگی آنهاست.»

مادر رفیق شهید سردمی در پاسخ این بیان اسقف کاپوچی گفت: «به اسقف بگوئید من افتخار می کنم که نمونه این لوحه ها را بنانقلاب ایران تقدیم کرده ام.»

اسقف کاپوچی در گفتگو با آیت الله غروی چنین گفت: «گفتگو با یک روحانی مبارز که پدر چهار شهید است برای من مایه افتخار است.»

اسقف کاپوچی در مقابل یک هیئت هیئت نمایندگی سازمان آزادیبخش فلسطین درحال اجراء اشاره کرد و گفت: آنچه مسلم است اکنون دشمنان شما، امپریالیستها و عوامل دست نشانده آنان میکوشند مردم ایران را در مقابل هم قرار دهند. بنظر من این نه تنها وظیفه شاست که با این توطئهها مبارزه کنید بلکه وظیفه ما نیز هست که در کنار همه نیرو های مبارز ایرانی با این توطئهها مبارزه کنیم. ما تلاش می کنیم بهم خود در ایجاد تفاهم هر چه بیشتر میان نیروهای مبارز ایرانی کوشش کنیم.

اسقف کاپوچی انجام این کوششها را بنشابه وظیفهائی دانست که هیئت نمایندگی سازمان آزادیبخش فلسطین در ایران باید آنرا دنبال کند.

هیئت نمایندگی سازمان ضمن اعلام پشتیبانی قاطع از مبارزات جنبش مقاومت فلسطین از مبارزات خستکی ناپذیر اسقف کاپوچی در رابطه دانست.

### گزارش هیئت اعزامی سازمان چریکهای فدائی خلق ایران به ترکمن صحرا

موسوژان مبارز: برادرانه حل می شد، اینک بوسیله عمل امپریالیسم تحریف شده و به صورتی نادرست در اذهان نمایان و آتش نفاق و خونریزی را در شهرستان گنبد برافروخت. خواستهای خلق ترکمن که جزئی از خواستهای تمامی خلفهای ایران است و همچون دیگر مسائل خلفها می بایست از طریق مسالمت آمیز و

### اخبار خارجی

#### اعتراض کارگران صنایع فولاد به اخراج کارگران

فرانسه - لورن - روز سمنبه ۷ فروردین کارگران صنایع فولاد در شهر لورنکوی در منطقه لورن طی یک سری تظاهرات و راهپیمایی به ادامه اخراج کارگران و نقش دارگاهها در حمایت از کارفرمایان، شدیداً اعتراض کردند. در همین روز حدود ۲۰ کارگر وابسته به کنفدراسیون عمومی کارگران به دارگاه شهر حمله کردند و پروندهها را از پنجره ها به بیرون ریختند.

#### همبستگی دانشجویان با کارگران

واورر - سن سالوادور - روز ۱۳ فروردین نیروهای دولتی در برخورد با دانشجویانی که برای پشتیبانی از اعتصاب معدنیان دست

#### اعتصاب کارگران صنایع فلز برزیل با پیروزی پایان یافت

برزیل - ساوپولو - اعتصاب چهارروزه ۲۰۰ هزار کارگر صنایع استخراج فلز در شهر ساوپولو روز سمنبه ۷ فروردین به دنبال موافقت نامه ای که بین نمایندگان سندیکاها و کارفرمایان با امضاء رسید پایان یافت. این موافقت نامه در جلسه عمومی که با حضور شصت الی هفتاد هزار کارگر تشکیل شد برای گذاشته شد و تصویب رسید.

نکات عمده این موافقتنامه عبارتست از: ۱- سندیکاها کارگران که مورد تهاجم و اشغال نظامیان برزیل واقع شده و رهبران آن که برکنار شده بودند به حالت پیشین باز میگرددند و دولت حق دخالت در امور آنها را نخواهد داشت. ۲- دستزد کارگران در مدت اعتصاب پرداخت خواهد شد. ۳- دستزد کارگران ب میزان ۶۳ درصد افزایش خواهد یافت. در مقابل، کارگران پذیرفته اند با اعتصاب پایان نده و کار را از سر بگیرند.

### اعلامیه دانشجویان اصفهان در مورد دانشجوی شهید



در راهپیمایی کارگران اصفهان  
..... و چگونه بار دیگر خون کارگر و دانشجو در هم آمیخت  
شنبه ۵۸۱۷۱۸

هنگامی که جواب خواسته های منطقی و بحق کارگران را افراد باصطلاح مدافع پابرهنگان با گلوله های آتشین دادند رفیق ناصر توفیقیان نخستین نفر بود که بخون خود در غلطید و سپس چندتن دیگر از کارگران این جواب آتشین را گرفتند. رفیق ناصر دانشجوی سال پنجم ریاضی دانشگاه اصفهان یکی از فاعلترین افراد جنبش دانشجویی اصفهان بود. او که به آرمان طبقه کارگر عشق می ورزید همیشه در میان کارگران بود و به همین دلیل چندین بار توسط افسراد به اصطلاح کمیته امام دستگیر و مورد ضرب و شتم قرار گرفته شده بود. هنگامیکه عناصر ضد خلقی روبروی استانداری به سوی کارگران که برای رسیدگی بخواسته های برحقشان اجتماع کرده بودند آتش گشودند او سینه خود را برابر گلوله ها سپر کرد و به آرزوی دیرین خود که شهادت در راه آرمان طبقه کارگر بود، رسید. اورا هکشتای است برای مبارزات طبقه کارگر قهرمان ایران، سوگند میخوریم که تا آخرین قطره خون خود به راهش ادامه دهیم. افتخار براو باد.

### در وردشت چه میگذرد؟

در غرب سمیرم دشت وسیعی است که بیلاق ایل دره شوری است. این دشت خاکی حاصل خیز دارد که از رودخانهها و چشمه های پر آب مشروب میشود. کوههای اطراف این دشت از مهمترین چراگاههای بیلاقی ایل قشقای است.

تا همین اواخر وردشت پوشیده از بهترین گیاهان و بوته های قابل چرای دامها بود در جریان اصلاحات ارضی قلابی، خوانین و مالکین برای تصاحب زمین سراسر علف زارهای دشت را حریصانه شخم زدند و باعث نابودی مراتع شدند، زمینهای آبی و مرغوب را نیز باز زدند با مامورین دولتی به اسم «مکانیزه» و کشت خصوصی و باغ به تصاحب خود در آوردند. اکنون خوانین و مالکین صاحب دهها هزار درخت در سال میلیونها تومان پول از درآمد این باغها به جیب میزنند و در کنار جمع کثیری از دهقانان و کارگران کشاورزی که با نان بخور و نمیر زندگی میکنند قرار دارند.

منطقه آباد و پر درآمد «وردشت» نشان دهنده کار شاق و توان فرسایی است که مردم زحمتکش این منطقه در طول سالیان دراز انجام داده اند و حاصل دسترنج آنان را معدودی مفتخور به جیب زده اند.

تصاحب زمینهای حاصلخیز توسط متنفذین باعث بی خانمانی دهقانان و مهاجرت آنان به شهرها گردید و آنان که در منطقه ماندند این شرایط را غیر قابل تحمل دیدند. از سالها قبل قیامهای پراکنده ای در مقابل با فئودالها و خانها که عامل بدبختی دهقانان بودند صورت میگرفت. که همه آنها به دلیل پراکنده بودن دهقانان و اتحاد خوانین و مالکین و حمایت ژاندارمری و دستگاههای دولتی سرکوب گردیدند. این مردم که همراه زحمتکشان سراسر ایران در جنبش اخیر شرکت فعالانه و پیگیر داشتند بیش از هر زمان به حقوق خویش آگاهی یافته اند.

در اوج جنبش ملت ایران که بر علیه هرگونه ظلم و ستم میباشد، مالکین هنوز در فکر بیکاری کشیدن از مردم بودند. اما دهقانان با استفاده از تجربیات مبارزات گذشته خود متحد و متشکل برای گرفتن حقوق حقه خود پیا خاستند و جواب دندان شکنی به فئودالها دادند. اتحاد و پایمردی دهقانان منطقه وردشت در گرفتن حقوق حقه ای خود و از بین بردن هر نوع ظلم و ستم درس آموزنده ای است برای زحمتکشان سایر مناطق در قیام بر علیه غارتگران و مالکین.

«درد بر زحمتکشان مبارز وردشت»  
«نابود باد بقایای فئودالیسم و سرمایه داری وابسته»

# اول ماه مه را هر چه باشکوهتر بر گزار کنیم